Cartórios em Fronteiras, Porto, Batalha,  Avelino Lopes; e demandas da ASSEAPT por serviços ligadas à manutenção predial,
conforme informação de doc.1583149.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DO ACRÉSCIMO AO VALOR DO CONTRATO

O presente aditivo promoverá um incremento de R$ 285.646,14 (duzentos e oitenta e cinco mil seiscentos e quarenta e seis
reais  e  quatorze centavos)  sobre o custo atual  da contratação que passará de R$ 2.192.760,22 (dois  milhões,  cento e
noventa e dois mil, setecentos e sessenta reais e vinte e dois centavos), conforme apostila 01 (1586376), para R$ 2.478.406,36
(dois milhões, quatrocentos e setenta e oito mil quatrocentos e seis reais e trinta e seis centavos), consoante planilha (SEI nº
1605954)

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  dos  Programas  de  Trabalho  02.122.0033.20GP.0022  –
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa e 02.061.0033.4269.0001 – Pleitos Eleitorais;